
                          

           
  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N°. 15 /2018 

 
Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 26/10/18, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 15/2018, que tem como objeto: 
“Contratação de Empresa Construtora de Unidades Habitacionais para contemplar população de 
baixa renda”, sendo que realizaram cadastro  as seguintes empresas:  

 
NOME DA EMPRESA CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 

esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu  - se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:  

 
NOME DO FORNECEDOR CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 
 

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento 
do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes 
empresas:  
FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

ITEM 
VL 
UNITÁRIO 

VL 
TOTAL 

TAUFER &  
TAUFER 
CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME 

1 1 Unidade Habitacional de 2 
(dois) dormitórios, Padrão de 
Madeira, com Banheiro em 
Alvenaria, com área total a ser 
Construída de 39,27 m², 
incluindo o fornecimento de  
mão de obra e materiais.  

2 23.326,82 46.653,64 

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 
vencedores com os artigos correspondentes. 

A Empresa participante do Certame TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME, no mesmo 
Ato, abdica do prazo quanto a qualquer interposição de recursos, no que refere – se aos Envelopes de Nº. 
01 – Habilitação, Nº. 02 – Proposta. Nada havendo a reclamar posteriormente.  
 

 
 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

 
MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 
Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 
Ademir Menão PRESIDENTE 
Paulo Banfi  MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 26/10/2018.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 



2 

 


